
Příloha č, 3

00157'i'202'11

Souviseăici SE

Smlouva Il] dílo www” W smlouvou reg.č :'LVál
uzavřená v souladu 'o W R1 2586 El násl. zákona č. 89/2012 sn., občanský zákon ik, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní
strany

Státní
zdravotní ústav, příspěvková organizace

sídlem Srobarova 49/48, 100 42 10
se

ICO: 75010330

Praha
DIC: CZ75010330

jejímž jménem jedná

bankovní spojeni' Ceska' národní banka, čú 1730101/0710

(dále též jen "Objednarel 'Q

R1

Vysoká škola chemicko-technolngická v Praze

se sídlem Technická 1905/5, 166
225

Praha 6

IČO; 60461373 DIC: CZ6046 13 73

zasto upená

bankovní spojení CSOB, as., č.13. 130197294/0300

(dále též jen ”Zhotovilel')

(společně dále též j Eľl “smluvní
strany ”, samostatně dále též jen "smluvní strana ")

tuto smlouvu dílo

Čl. I.

Uvodní ustanovení

1, Tato smlouva o dílo (dále též jen „Smlouva") vychází Z právních jednání a je plně

V souladu s podmínkami uvedenými ve Výzvě k podání nabídek V poptávkove'm řízení

S názvem ”Analýza vzorků mateřského mléka", nabídkou ze dne 07. 07. 2021, kterou

podal Zhotovitel jako uchazeč V rámci tohoto poptávkového řízení (dále Též jen

”Nabídká")„

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje zhotovit na svůj náklad al nebezpečí dílo

V termínech a za podmínek vymezených VC Výzvě k podání nabídek specifikované V

odst. 1. tohoto článku, V Nabídce el dále V této Smlouvě ln jej ích přílohách a Objednatel

se zavazuje, že dílo převezme, zaplatí dohodnutou cenu, a to způsobem a VC výši

určené ÍOLIÍO Smlouvou.

34 Zhotovitel prohlašuje lu stvrzuj e, že je schopen zhotovit dílo odborně a při dodržení

Analýza vzorků mateřského mle'ka



Všech profesionálních zvyklostí a S plnou odpovědností za. odbornou úroveň

zhotovene'ho díla.

4, Zhotovitel dále prohlašuje a stvrzuj e, že je dle předpisů ČR oprávněn k provádění

veškerých prací a služeb, nezbytných pro
zhotovení díla, a že má uzavřené potřebné BY

dostatečné odpovědnostní poj ištění, kryjící hodnotu díla případné škody, způsobené

činností Zhotovitele Obj ednateli nebo třetím osobám. Případní přímí subdodavatelé

objednatele SC pro účely rizik a pojištění považují za třetí osoby,

5. Obj ednatel prohlašuje, že dílo podle této Smlouvy přímo souvisí s předmětem jeho

činnosti, který je uveden v jeho zřizovací listině a zavazuje se dílo užívat jen k účelům

s tímto předmětem činnosti přímo souvisejícím'

Čl. II.

Předmět smlouvy

I. Předmětem Smlouvy je poskytování služby prováděním analýz a dalších expertizních

činností, dále jen „dílo“. Zhotovitel SB zavazuj e provádět analýzu maximálně 200 vzorků

mateřského mle'ka um přítomnost vymezených skupin látek, jež jsou dále podrobněji

specifikovány V příloze či 1 „Přehled stanovovaných látek“,

2, Maximální možné dodané množství každého vzorku mateřského mléka k analýze bude

100 m1. Všechny požadované analýzy budou provedeny vybraným Zhotovitelem, z] to

metodami uvedenými pro jednotlivé analyíy V Příloze čł „Přehled stanovovaných látek“.

ČI. III.

Doba :x místo plnění

L Zhotovitel SČ zavazuje provést dílo v termínu do 30. H. 2021. Vzorky hudnu

Obj ednatelem dodány do laboratoře do 14ti dnů 0d účinnosti této smlouvy nebo podle

instrukcí Zhotovitele. Den a hodina dodám' vzorků bude předem avizovánal

2, Místem plnění je sídlo a pracoviště objednatele: Stámí zdravotní ústav, Šrobárova 49/48,

100 00 Praha 10

Cl. IV.

Práva EI povinnosti objednatele

1 . Obj ednatel poskytne Zhotoviteli k provedení díla Zkušební vzorky (vzorky mateřského

mléka) V obalech dle pokynů zhotovitele. Obj ednatel odpovídá za ímegritu a Stav

dodaných vzorků až do okamžiku jej ich převzetí zhotovitele.

2. Objednatel se dále zavazuje spolupracovat při přezkoumání požadavků Zhotovitclem a při

řešení stížností a námitek,

3. Obj ednatel SČ zavazuje převzít dílo neprodleně poté, co mu Zhotovitel doručí písemné

oznámení o zhotovení díla, jímž se rozumí protokol n zkoušce, Stížnosti týkající se

lze u vedoucí/ho laboratořevýsledků analýz, resp. způsobu provedení díla, uplatnit



nebo osobně do 15ti dnů doručenítelefonicky, evmaí lem, faxem. dopisem po protokolu,

4. Objednatel se zavazuje Zaplatit Zhotovitelí cenu za dílo uvedenou V čl. Vl. této Smlouvy.

ČI. V.

Práva Zl povinnosti zhotovitele

k Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době,

2, V rámci Smlouvy mohou být poskytovány konzultace a návody V odborné oblastí

související s prováděnymi rozbory a též odborné úsudky a interpretace umožňující využití

výsledků V praxi,

3. Zhotovitel má
právo

odmítnout vzorek, D němž má důvod SC domnívat, že je pozměněn,

poškozen, není jednoznačně identiñkován.

4. Zhotovitel se informovat osobu za e.zavazuje Obj ednatele (zodpovědnou Obj ednavatele

mailovou zprávou doručenou na adresu uvedenou v čl. VII této smlouvy) 0 tom, že

nastaly skutečnosti uvedene' V odst. 3 tohoto článku do 3 pracovních dní ode dne j ejich

zj ištění, nej později však 2 pracovní dny před uplynutím lhůty na plnění předmětu této

Smlouvy.

5, V případě stížností uvedených V čl. IV. odst. 44 se Zhotovitel zavazuje, pokud je to možné,

stížnostem vyhovět a sjednat nápravu.

ČI. VI.

Cena uv; dílo p; způsob jejího placení

l. Dohodnutá smluvní cena za vyšetření jednoho vzorku mateřského mléka V6 smyslu

Přílohy č. k této Smlouvě metodou GC-MS LC~MS činí 5.450,- Kč (slovy:

pěttisíečtyřistapadesát korun českých) bez DPI-l,

21% DPH činí 1.144,50 Kč (slovy: jedenti sícstočtyřicetčtyři korun českých padesát

halířů)

cena včetně 21% DPH činí 6.594,50 Kč (slovy: šesttisícpětsetdevadesátčtyři korun

českých padesát halířů).

Celková cena ZB službu zahrnuje rovněž vystavení zkušebního protokolu s výsledky

analýz,

2. Předpokládaný počet analyzovaných vzorků mateřského mléka bude nej výše 200 ks.

3t Cena za dílo 41 daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne

doručení daňového dokladu Obj ednateli. Daňový doklad vystaví Zhotovitel *žéř

neprodleně po předání díla. Daňový doklad musí mit náležitosti obchodní listiny podle §

435 občanského zákoníku il náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., O dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel není V prodlení s placením

fakturovane' částky, jestliže vrátí daňový doklad Zhotoviteli Ve lhůtě jeho splatností proto,

že obsahuj e nesprávné údaj e nebo je vystaven V
ľOZle'U

o touto Smlouvou. Konkrétní

důvody je Objednatel povinen uve'st zároveň 5 vrácením daňového dokladut Zhotovitel



vystaví nový daňový doklad Běh nové lhůty splatnosti počíná následujícím dnem P0

jejím doručení.

4, Cena ZA dílo za dnem fakturované z účtuje považována zaplacenou odepsání částky

Obj ednatele.

5' V případě prodlení objednatele úhradou ceny dila zaplatí Objednatcl úrok Z prodlení ve

výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb, kterým SC určuje výše úroků u prodlení a

nákladů spojených e uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzickýc h osob bez DPH

Z částky uvedené v čl. Ill odst. 1 této Smlouvy za každý í započatý den prodlení.

6. Pokud Zhotovitel nedodrží lhůtu dle Čl. 11„ odst. 1, má Objednalel právo na smluvní

pokutu díla VC výši 0,05 % Z ceny plnění za každý den prodlení.

7. Objednatel neposkytuje úlohy.

ČI. VII.

Další ustanovení

1. Osobami odpovědnýmí Za plnění povinností Z této Smlouvy jsou tito zaměstnanci

a) za Zhotovitele:

b) Za Objednatele:

2. Zhotovitel nebude bez souhlasupísemného Obj ednatele poskytovat výsledek činnosti,

který jc předmětem díla podle této Smlouvy, jiným osobám, než je Objednatel.

34 Odpovědnost za vady SC řídí § 2615 a násl. ObčZ. Zhotovitel neručí za škody způsobené

přímo či nepřímo nesprávnou manipulací se zkušebním vzorkem U objednatele nebo V

důsledku chybné interpretace výsledků zkoušky,

4. Každá smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá smluvní strana

podstatně nebo opakovaně porušila povinnost, k níž SČ zavázala ÍOUIO Smlouvou.

Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně aje účinné ode dne doručení.

5. Tuto Smlouvu mohou obě smluvní strany vypovědět písemně bez uvedení důvodu

lhůta čím' dva měsíce a běh dena výpovědní její počíná první následující po jejím

doručení druhé smluvní straně,

6. Pokud tuto Smlouvu vypoví Obj ednatel, zavazuje SC uhradit Zhotovitelí prokázané

náklady na provádění zkoušek, které probíhaly na zkušebních vzorcích Obj ednatele do

uplynutí výpovědní lhůty.



Čl. VIII

Zvláštní ustanovení

1, Smluvní
strany prohlašují, že Žádné údaje a skutečno sti V této Smlouvě nebo V

souvislosti S ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu

zákona Č, 101/2000 Sb., O ochraně osobních údajů m O změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených zvláštními

právními předpisy (např. zák. č. 121/2000 Sb„ 0 právu autorském, O právech

souvisejících ,é právem autorským a O Zmčnč některých zákonů (autorský zákon), ve

znění pozdějších předpisů apod).

2. Zhotovitel je povinen dodržovat mlčenlívost 0 skutečnostech, ktere' se V souvislosti

S plněním dle této Smlouvy dozvěděl. Pro případ porušení této povinností SC sjednává

smluvní pokuta ve výší 10 000 Kč za každý případ porušent Tím nem' dotč ené
právo

na náhraduobjednatele új my.

34 Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že souhlasí i uveřejněním plného znění této

Smlouvy V souladu ustanoveními zákona č. 340/2015 su, 0 zvlášlních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňcvánl těchto smluv a O registru smluv (zákon O

registru smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy

Smluvní
strany SČ dohodly, že odpovědnost za uveřejnění Smlouvy V registru smluv

nese Objednatel. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na profilu

na dobu neurčitou.Obj ednatele

Čl. IX.

Závěrečná ustan uveru'

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 304 12. 2021,

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran al účinnosti

dnem V smluv,zveřejnění registru

3. Vztahy mezi smluvními stranami vysloveně neupravené ÍOUIO Smlouvou se řídí režimem

občanského zákoníku

4. Smluvní strany prohlašuj í, že Smlouva vyj adřuje jejich svobodnou vůli, neuzavírá se

V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na znak souhlasu :4 jejím obsahem

a dikcí jí oprávnění zástupci smluvních stran vlastnoručně podpisují,

5. Tato Smlouva je vypracována VS čtyřech (4) vyhotoveních S platností originálu, Z nichž

každá ZŠ smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

6. Smluvní strany si Smlouvu přečetly. uj išt'uj i, že Smlouva je uzavírána V souladu s jejich

pravou a svobodnou vůlí a nikoliv za nápadně nevýlíodných podmínek pro
kteroukoliv ZC

smluvních stran, že .ie jim srozumitelné a na důkaz toho připoj ují své podpisyr

74 Nedílnou součásti této Smlouvy je:



Příloha: č. l: Seznam stanovovaných látek

le'll
V Řidič, dne ..21.1. :93' V Praze dne ....:2.-.M- 21321

za objednatele: za zhotovitele:

STÁTNÍ ZDRAVOTNÉ USTAV

s'.
Š rohárova 48

SEE! 100 42 Praha 10

si; 75010830. tel.: +420267082295



Příloha či Přehled stanovovaných látek:

Příloha č. Přehled stanovovaných látek

Metoda: GC-MS

Polychlarovnne' bífenyly:

Organachlurované penisidy:

Hexachlorobenzene

Bromované hoření::pomalovače

2,4,4 '›tribromdifenyl ether
CAS: 413 18-75-6

2,2',4,4Ztetrabromdifenyl ether *SW/ší 5436-43-l



CAS: 87-82-1

Metoda: LC-MS

Bromavané :pomalovače hoření ajejich derivá/y:

y- l ,2,5,6,9, lO-hexubrgwklododekan

tetrabrom bisfenol A

4'-11 drox -2,2 ',4,5'-tetrabromd ifen l ether

Per/Iunravané sloučeniny a jejich dm'váry-

períluorhexansulfonát

PFOS Jerñuoroktausulfouát

k selinapcrfl uorhcxanová

PFH JA oerfluorhe gumová k selina

PFDoA

N>MeFOSA

N-EtFOSA



vvsoKA Sunu ::titulem-TECHNOLOGICKÁ n PRAH

V Praze 27. Července 2021

Č. 961/357/2021
j :

PLNÁ MOC

Podle § 10 odst, 4 zákona či 11 1/1 Íälłlił Sb„ vysokých školách g; změně a doplnění

dalších zákonů (zákon D vysokých školách)

zmocňuji

po dobu mé nepřítomnosti ve dnech 2. až 6. srpna 2021

5 zastupování l'l'vÍ funkci rektora Vysoké školy chemicko-lechnologioké V Praze.

Plnou moc převzal:

Z. /. 2.4 2f
V Praze dne




